

# आवश्यक निर्देश

## पीएच.डी. (मीडिया एवं कम्प्यूटर) की प्रवेश परीक्षा सत्र 2011-12

---

दिनांक	– 29 जनवरी 2012, रविवार
समय	– प्रातः 10.00 से दोपहर 01.00 तक (मीडिया) एवं दोपहर 02:00 से 05:00 तक (कम्प्यूटर )
स्थान	– माखनलाल चतुर्वेदी राष्ट्रीय पत्रकारिता एवं संचार विश्वविद्यालय, बी-38, विकास भवन, प्रेस कॉम्पलेक्स, जोन-1, एम.पी. नगर, भोपाल, फोन- 0755-2553523

---

- पीएच.डी. (मीडिया एवं कम्प्यूटर) की प्रवेश परीक्षा यू.जी.सी. नेट के पाठ्यक्रम पर आधारित होगी।
- प्रवेश परीक्षा वस्तुनिष्ठ एवं विषयगत प्रश्नों पर आधारित होगी। प्रश्नपत्र कुल 100 अंकों का होगा। 50 अंकों के 50 वस्तुनिष्ठ प्रश्न पूछे जायेंगे। कुल 8 विषयगत प्रश्नों में से 5 प्रश्नों को हल करना होगा। प्रत्येक प्रश्न 10 अंक का होगा। परीक्षा के दौरान ऋणात्मक मूल्यांकन नहीं किया जायेगा।
- समस्त उम्मीदवारों को परीक्षा के प्रवेशपत्र स्पीड पोस्ट से भेजे जा चुके हैं। जिन उम्मीदवारों को प्रवेशपत्र भेजे गये हैं उनके रोल नंबर विश्वविद्यालय की वेबसाईट [www.mcu.ac.in](http://www.mcu.ac.in) पर प्रस्तुत किये गए हैं।

## Important Instructions

### **Ph. D. (Media and Computer) Entrance Exam 2011-12**

---

<b>Date</b>	<b>- 29 January 2012, Sunday</b>
<b>Time</b>	<b>- Morning 10:00 AM to 01:00 PM (Media) and Noon 02:00 PM to 05:00 PM (Computer)</b>
<b>Venue</b>	<b>- Makhanlal Chaturvedi Rashtriya Patrakarita Evam Sanchar Vishwavidyalaya, B-38, Vikas Bhawan, Press Complex, Zone-1, MP Nagar, Bhopal Phone- 0755-2553523</b>

---

- The Entrance Exam of Ph.D. (Media and Computer) will be based on UGC Net syllabus.
- Entrance Exam will be based on Objective and Subjective questions. The question paper will be of 100 marks. 50 objective questions of 50 marks will be asked. The candidate will have to solve 5 out of 8 subjective questions. Each question will be of 10 marks. There is no provision of negative marking.
- Admit Cards of exam has already been sent to the candidates by Speed Post. Roll numbers of the candidates are being displayed on the University Web-site [www.mcu.ac.in](http://www.mcu.ac.in).

**(Dr. Pavitra Shrivastava)**  
**Director-Admission**